1

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Rua Riachuelo, 444, Centro, São João da Boa Vista

C O N V O C A Ç Ã O

A Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino de São João da

Boa Vista, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e com vistas a solicitação da
Comissão de Entrevista, conforme Portaria DIPES nº 15 de 28 de novembro de 2025 e
considerando a Resolução Seduc nº 83, de 19 de maio de 2025, com dispositivos
alterados pela Resolução Seduc nº 146, de 26 de novembro de 2025, o Decreto nº
66.799, de 31 de maio de 2022 e a Lei Complementar nº 1.396, de 22 de dezembro de
2023, CONVOCA PARA ENTREVISTA, os candidatos que na inscrição fizeram opção para
atuar no Programa de Ensino Integral em 2026.

As entrevistas serão realizadas on-line, via plataforma Teams,

com acesso através do link abaixo e de acordo com os dias e horários estabelecidos no
cronograma.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_MzIxNDg5MTUtMDljZS00YWE0LWI0ZTMtYWZjNjc0OTU4OGJi%40thread.v2
/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d

Observações:

✓ Não é permitida a troca de horários de entrevista entre candidatos.
✓ Os gestores escolares orientados sobre as adequações necessárias para que

TODOS os candidatos possam participar das entrevistas agendadas.
✓ Os meios para acesso ao link do Teams (internet e equipamento) é de

responsabilidade do candidato.
✓ Todas as unidades escolas da URE de São João da Boa Vista serão “ponto de

entrevistas” com acesso à internet e um equipamento disponível, caso seja de
interesse do candidato.

✓ Casos omissos serão resolvidos pela Comissão.

09/12/2025 às 8h30

1 ADRIANA DE RESENDE

2 ADRIANA MARIA PAIVA DA COSTA

3 ADRIANA MINNITI

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzIxNDg5MTUtMDljZS00YWE0LWI0ZTMtYWZjNjc0OTU4OGJi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzIxNDg5MTUtMDljZS00YWE0LWI0ZTMtYWZjNjc0OTU4OGJi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzIxNDg5MTUtMDljZS00YWE0LWI0ZTMtYWZjNjc0OTU4OGJi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzIxNDg5MTUtMDljZS00YWE0LWI0ZTMtYWZjNjc0OTU4OGJi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d

2

4 ALINE CRISTINA DE OLIVEIRA

5 ALINE GABRIELE BERNARDO TONETTI

6 ALINE MENDES MARCILI

7 ALINE MESSIAS PEREIRA

8 ALINI VIEIRA CAMACHO

9 AMADEU CHEQUE

10 AMANDA CRISTINA ALVES SILVA

11 AMANDA SOARES DE MELO

12 ANA APARECIDA SOARES

13 ANA CAROLINA DOS SANTOS

14 ANA CAROLINE P CICUTTO

15 ANA CRISTINA DE ARAUJO

16 ANA CRISTINA ELIAS MACHADO

17 ANA ESTER LESSA VICENTE

18 ANA JULIA SEVERINO

19 ANA LUCIA ALMEIDA BASILLI GARCIA

20 ANA LUISA AMATO CONCEICAO JUSTO

21 ANA MARIA FACURI

22 ANA MARIA TEIXEIRA

23 ANA PAULA PASSONI

24 ANA PAULA RUGA CARRIJO

25 ANA RITA SULATO AFONSO

26 ANA ROSA SPINOZA IWAKURA

27 ANA SALETE DE OLIVEIRA GUIDO

28 ANDREA DO LAGO LEITE

29 ANDREA SARAIVA DE MARCO

30 ANDREIA MARIA DOS SANTOS SILVA

31 ANGELICA AUGUSTA DE SOUZA

32 ANTONIO CARLOS DORNELLAS

33 BENEDITA IZABEL DA SILVA SPONTON

34 BRUNA CAROLINE SILVESTRE RAMPONI

35 BRUNA DOS SANTOS CAETANO

36 BRUNA REGINA GUILHERME

37 BRUNA RIBEIRO DA SILVA

38 BRUNO BELIZARIO

39 BRUNO RIBEIRO DE ASSIS

40 CAMILA LOURENZO DANIEL

41 CAMILA ROBERTA DA SILVA ZULI GARCIA

42 CAMILA SAMYA GARCIA TEIXEIRA

43 CARMEM SILVIA FERREIRA SILVA

44 CARMEN FERREIRA DE MACEDO

45 CAROLINE CAVELANHA

3

46 CECILIA MOLINA FERREIRA

47 CICERO BRAGA RIBEIRO

48 CINTIA RENATA DE CARVALHO PONTES

49 CLAUDINEIA CIVITANOVA CREMASCO

50 CLAYTON CAMACHO GONZALEZ

51 CLEIA CRISTINA RIBEIRO NASCIMENTO

52 CLELIA STRAZZA DOS SANTOS AGUIAR

53 CLEUSA MARIA ROMANO MORAES

54 DANIELA NUNES

55 DANIELE CRISTINA FARIA

56 DANIELI SANTOS FERREIRA

57 DAYSE LUZIA BRAGA MONTEIRO SERTORIO

58 DENIS APARECIDO SILVA

59 DENISE APARECIDA CANDIDO DOS SANTOS

60 DENISE MOREIRA MAGALHAES DE PONTES

61 DORA NILCE TOBIAS MENDES ELEUTERIO

62 DOUGLAS JOSE BERNARDI

63 EDER DE OLIVEIRA TORRES

64 EDILENE CARVALHO PEREIRA

65 EDJANE FERREIRA DE LIMA

66 EDSON FABIANO DONE VICENTE

67 EDSON PABLO GUIDO GENEROSO ARAUJO

68 EDUARDO LAURIANO NUCINI

69 EDUARDO PINHEIRO MARCAL BARBOSA

70 EDUARDO SEGOBE SILVA

71 ELAINE CRISTINA BEROZZI

72 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS DE PADUA

73 ELAINE CRISTINA POLLI DE OLIVEIRA

74 ELIANA ALICE BROCHADO

75 ELIANE CANDIDO DA CRUZ

76 ELIS REJANE PINTO

77 ELISA FERNANDA GUIDO

78 ELISANA SANTOS CRUZ PRATES

79 ELISANGELA DE MORAES CASSIANO

80 ELVO ALBERTO CABRERA JUNIOR

81 EMILLY FERREIRA SILVA

82 ERICA CRISTINA MENGALI

83 ERIKA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA

84 ERIKA FLAVIA CARMONA BARRIONUEVO RIBEIRO

85 EVANDRO TORTELLO

86 FABIANA APARECIDA GOMES FRACARI

87 FABIANA APARECIDA KAISER

4

88 FABIANA CRISTINA SANCHES CRUZ

89 FABIANA FRANCHINI

90 FABIANA JOSE DE SOUZA

91 FABIANA TAVARES DOS SANTOS

92 FABIO PEREIRA DOS REIS

93 FABRICIO GONCALVES

94 FAUSE LUIZ LOMONACO

95 FERNANDA CUNHA TORRES FARIA

96 FERNANDA FIRMINO ARANTES

97 FERNANDO HENRIQUE DIONISIO

98 FRANCINE HELENA DE GODOY

99 GABRIEL FRANCA NOBREGA

100 GABRIEL HENRIQUE DA SILVA TESSARI

101 GABRIELA MENDES ELEUTERIO PIRES

102 GABRIELA PARRON TREVIZAN

103 GEANE DE FATIMA DA SILVA

104 GERALDO DE PAULA SILVA

105 GERALDO DONIZETTI MOREIRA

106 GISELE HELENA RIBEIRO

107 GISELE TERESA SUANO LOPES

108 GISLEI SUSSAI SOUZA

109 GRAZIELA CRISTINA COSTA

110 GUILHERME FELICE GARCIA

111 GUILHERME HENRIQUE COLPANI DE OLIVEIRA

112 HANANDA DE OLIVEIRA RIBEIRO DA SILVA

113 HEITOR DIAS SABINO DE OLIVEIRA

114 HELOISA SCARABELLI FABRIS

115 INAE CAROLINE DUARTE FERREIRA

116 INES REGINA WAITZ

117 INGRID DIONISIO

118 ISAAC MENDES

119 ISABEL ROXANA SOARES FORTES

120 IVANI DONIZETI CLAUDINO

121 JACQUELINE MALTEMPI FOGO

122 JACQUELINE MANGIACOMO TORRES

123 JANAINA FABIANO

124 JANE APARECIDA DOS REIS BRACCI

125 JANE ROSA DA COSTA SILVA

126 JAQUELINE COMPRI TEIXEIRA

127 JAQUELINE DE MORAES RODRIGUES HRISTOV

128 JECIELE CRISTINA CORREA DA SILVA

129 JESSICA CAMILA BENTO

5

130 JESSICA RAPHAEL

131 JOANA CATARINA DOS SANTOS RODRIGUES

132 JOANA DARC CESARIO ELIZEI FERLIN

133 JOAO VITOR COREZOLLA LOPES

134 JOELMA OLIVEIRA BRITO MIRANDA

135 JONAS COMPAROTTO

136 JONAS HENRIQUE BORA SPINA

137 JOSIANE NEVES DOS SANTOS

138 JUCENEI DO CARMO FRANCA E SILVA

139 JULIA SCAFF MOREIRA DIAS

140 JULIANA DE SOUZA CUSTODIO GRILLO

141 JULIANE HELENA MARTINS

142 JUSSARA DA SILVA FRIGO

143 KARINA DE OLIVEIRA JOSE

144 KAROLINE BERNARDO SILVERIO

145 KAROLINE MOTTA

146 KAROLYNE GOMES RABELO

147 LAMIA DANIELA PEDRO DE SOUZA

148 LARISSA DE OLIVEIRA BARBOSA

149 LARISSA MARIA COSTA DA SILVA

150 LASARA BENEDITA DA CRUZ CUNHA PLATES

151 LAURA ISABELY PACHECO FERREIRA

152 LAURIANE MORETTO

153 LEONARDO CRISPIM DOS SANTOS

154 LEONARDO ELIAS DE CASTRO

155 LETICIA BARBOSA RIBEIRO

156 LETICIA GABRIEL VIANA

157 LIA CARMEN TAUIL VIEIRA DIAS

158 LIGIA MICHELA DA SILVA

159 LILIAN DE MORAES MACHADO

160 LINDSAY APRECIDA PEREIRA

161 LOISIO ROSSI GONÇALVES MARTINS

162 LUCAS CRUZ MARIANO

09/12/2025 às 10h00

163 LUCAS CUETE

164 LUCAS HENRIQUE PIVATI CARRETERO

165 LUCIA HELENA JACINTO

166 LUCIANA DA SILVA BARBOZA

167 LUCIANA DUTRA SIMAO

168 LUCIANA GAZITO FURLANETTO MARTINS

6

169 LUCIANA MARCILI DE SOUZA

170 LUCIANA ORTE PANICACI DA SILVA

171 LUCIENE SILVANTOS VIDAL

172 LUCIMAR HELENA SILVA GREGORIO

173 LUIS FILIPE DA SILVA

174 MAIARA GONCALVES DA SILVA

175 MAISA TEODORO RIBEIRO

176 MARCELEI APARECIDA DA SILVA SILVERIO

177 MARCELO DONIZETTI COSTA

178 MARCELO DOS REIS ALVES

179 MARCELO VICENTE FERREIRA

180 MARCIA APARECIDA MOREIRA

181 MARCIA FERREIRA GOMES

182 MARCO ANTONIO SOARES

183 MARCOS ROGERIO DE MELO

184 MARIA APARECIDA DE CARVALHO

185 MARIA CONCEICAO DOS SANTOS

186 MARIA CRISTINA DA SILVA CORREA

187 MARIA DE FATIMA FELICIO

188 MARIA EDUARDA CASSIANO LOURENCO

189 MARIA ELISA DE PAIVA SOUZA

190 MARIA ELUISA VALENTE CONTIN

191 MARIA JOSE RODRIGUES DE ANDRADE

192 MARIA JULIA DENIPOTI

193 MARIA SUELI SOARES OLIVEIRA

194 MARIA TERESA APARECIDA DOS SANTOS

195 MARIA TEREZA DE PAULA

196 MARIANA FRANCISCO DE ARAUJO

197 MARIANA ROSSATTI ZUCHERATO

198 MARILDA APARECIDA BARBOZA TAVARES

199 MARILIA GREGORIO PAMPLONA

200 MARINA DE VASCONCELLOS NOGUEIRA

201 MARINA GUIMARAES NASCIMENTO

202 MARIO SERGIO FERLIN

203 MARISA BUZATTO PERES

204 MARISTELA CALVENTE MORAIS

205 MARLI HELENA BOARO DE SOUZA

206 MARLUCE MARCONDES GONCALVES

207 MARTA DE ARAUJO

208 MARYANE APARECIDA DE SOUZA

209 MATHEUS CAMARA SALVI

210 MAYRA RUBIA BENEDETTI

7

211 MELISSA DAYANI RICCI

212 MICHELE REGINA ALBERTO PREVIERO

213 MICHELI DE FATIMA AZARIAS DE SOUZA

214 MICHELLE LEME LEOPOLDINO NOGUEIRA

215 MIRIAM ROBERTA ALVES

216 MONA KELLY MACHADO RODRIGUES MARCON

217 MONISE DE BRITO ASPRINO

218 MYRIAM COSTA COLOSSO

219 NADER LOURENCO GABRIEL

220 NADIA FELIX SILVA

221 NARA MELISSA DALMA BIAZZO PELICHE

222 NATALIA JANAINA FERREIRA ALVARENGA

223 NATALIA RAMOS CARVALHO FERREIRA

224 NATALIA RODRIGUES MASCHIO

225 NEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA

226 NILZA MARIA FERREIRA CARDOSO

227 ORMI HUHN DOS SANTOS NETA

228 PABLO HENRIQUE DA CUNHA MARTINS

229 PAOLA MARCELINO DE LIMA

230 PATRIC APARECIDO BENINI DE SOUZA

231 PATRICIA ALZIRA ALVES CABRAL GALATI

232 PATRICIA VILLAS BOAS RIBEIRO

233 PAULA MARIA DE CARVALHO SILVA

234 PAULO SERGIO FURLANETO

235 PEDRO ALEXANDRINO DA SILVA XAVIER

236 PEDRO BARDUCO MAGALHAES

237 PEDRO FERNANDO DA SILVA BIAJOTTO

238 PRISCILA DA SILVA MIOSSI

239 PRISCILA NOGUEIRA ALMEIDA

240 RAFAEL GUERRA DE OLIVEIRA

241 RAFAEL MARTINS

242 RAFAEL SANTA MARIA BIANCHETTI

243 RAFAELA DE CASSIA SABINO DA SILVA

244 RAQUEL QUEILA BENTO DA SILVA

245 RAUL ROGERIO REMONTI

246 RENATA CRISTIANE FRANCESCHET

247 RENATA ROSALIN

248 RENATO CASSEMIRO

249 RITA DE CASSIA MARTINS FERREIRA

250 RITA TERESINHA LIMA MOLLO

251 RIVALDO DOS SANTOS

252 ROBERTA CUNHA TORRES COSTA

8

253 RODRIGO AUGUSTO MATHIAS

254 ROGERIO NUNES SANTOS

255 ROLF COHN JUNIOR

256 RONEI PEREIRA

257 ROSA LILIA GREGORIO

258 ROSANA APARECIDA MORAES

259 ROSE JULIANA DEL BEL DOS SANTOS

260 ROSIMEIRE DE FATIMA CARVALHO ZOCOLAU

261 SANDRA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA

262 SANDRA REGINA DA SILVA

263 SAULO ESTEVAM VALIM BENEDETTI

264 SEBASTIAO GONCALVES NETO

265 SHEILA CRISTINA GOMES COLODINO

266 SILVANA APARECIDA GENEROSO

267 SILVANA SEEMANN DO COUTO

268 SIMONE BERTOLUCCI DEARO

269 SIMONE CARDOSO DE SIQUEIRA FERREIRA

270 SIMONE CRISTINA PIZA PAVAN

271 SIMONE ELOISA NEGRETTI CORTI

272 SIMONE RODRIGUES SILVA SANTOS

273 SOLANGE APARECIDA DE SOUZA DIAS

274 SORAYA OLIVIO MATTIAZZI RODRIGUES

275 SUELLEN SPINA VIEIRA

276 TACIANA RANGEL DA SILVA FRANCO DE SOUSA

277 TAMIRIS GRAZIELA MOREIRA ANTONIO

278 TANIA APARECIDA DONIZETE MIRANDA

279 TANIA CRISTINA DE FARIA MILANEZI

280 TATIANA LARA JOAO

281 TATIANA RICCI EVANGELISTA ALVARENGA

282 TEILA ROBERTA SALES

283 THAIS DANIELE DUTRA CAMPOS

284 THAIS YOSHIDA TEODORO ALVES

285 THAYNA KEFLYN CAMPOS

286 TIAGO DE PAULA

287 TIAGO GARCIA BRAGA

288 ULISSES TEIXEIRA

289 VANESSA FERNANDA DA SILVA

290 VANESSA GANDOLFI FERREIRA ROSA

291 VANESSA ROSALIN

292 VANESSA VERONICA DE GOUVEA REIS

293 VERA CECILIA BOVO CECILIO

294 VERA LUCIA CORSI

9

295 VINICIUS CESAR BRACALE

296 VINICIUS DESTRO CHAGAS

297 VITOR DE REZENDE COSTELLA

298 VIVIANE APARECIDA BERNARDES ALVARENGA

299 VIVIANE DIAS RODRIGUES MARCONDES

300 VIVIANE GOES SCAPIN

301 WASHINGTON LUIZ FERREIRA

302 WESLEY VALIM BARBOSA

303 YARA ROSA ROMANELLI CAMPOS GONCALVES DA SILVA

304 ADRIANA FRANCOSO CORREA

305 ADRIANA MARTA MARCELINO

306 ANA PAULA FURLAN

307 EDSON DE BARROS PEREIRA

308 FABIANA MODENA LUZ MOREIRA

309 FABIO MODA MAGNONI

310 FLAVIA APARECIDA DE SOUZA DIAS

311 JULIANA GAVIOLLE

312 MARA SILVIA LOPES

313 MARIA DE FATIMA GOMES

314 MARIANA APARECIDA PAULINO MARTINS

315 NILSON DONIZETI RODRIGUES

316 RAPHAEL CHAGAS

317 SILVIA BARBOSA

318 SUZILENI CRISTINA EVANGELISTA TELLES

319 ADRIANA SALES DA SIVA RAMOS

320 ALEX GABRIEL RIBEIRO DE ANDRADE

321 ELAINE CRISTINA MISSASSI FERREIRA

322 ELISABETE TERESA SIQUELLI DE LUCCA

323 ERIKA CRISTIMNA DE OLIVEIRA SILVA

324 EVERTON APARECIDO DA SILVA

325 FABIANA LUZ DE OLIVEIRA

326 ANTONIO CLAUDIO GUMIERI FILHO

327 EMERSON PADILHA AMARO
328 MARCUS ANTONIO PELLA

São João da Boa Vista, 08 de dezembro de 2025.

Silvia Helena Dalbon Barbosa
Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino

Comissão de Entrevistas

URE de São João da Boa Vista